
Číslo objednatele: 91/OIÚ-SO/2022-LU
Číslo zhotovitele EUROVIA CS, a.s.: 030128M0166/1847.2209440JMO

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

1.
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen: 
IČO : 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

1) 
2) 
3) 

4) 

2. Zhotovitel: „Společnost ECS + SST, Silnice 111/4682 Třinec-Kaštanová"
Se sídlem: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod 

Ostrava, Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava -  Kunčičky
Zastoupen:  

tvořená společníky:
Společník 1 (Správce)
Se sídlem:

EUROVIA CS, a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Zastoupen:  
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsán v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 190580105/0100

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Silníce 111/4852 Třinec -  rekonstrukce ul. Kaštanová



Společník 2
Se sídlem:

Strojírny a stavby Třinec, a.s.
Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec

Zastoupen:  

IČO: 47674539
DIČ: CZ47674539
Zapsán v obch. rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka č. 637

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:  

1. Při provádění stavby „Silnice 111/4852 Třinec -  rekonstrukce ul. Kaštanová" definované ve 
Smlouvě o dílo č. objednatele 91/OIÚ-SO/2022-Lu a číslo zhotovitele 
030128M0166/1847.2209440JMO ze dne 07.07.2022 zaměřením stavby došlo 
k upřesnění (zvýšení nebo snížení) výměr některých prací a dodávek. V případě navýšení 
se jedná zejména o zvýšení skutečné plošné výměry konstrukčních vrstev vozovky, 
v případě snížení se jedná o kratší délku dešťové kanalizace včetně souvisejících položek 
zemních prací a materiálu. Smluvní strany se dále dohodly na provedení prací, které nebyly 
zahrnuty v původní projektové dokumentaci, avšak jsou nutné k dokončení stavby. Jedná 
se zejména o silniční obrubníky kolem vozovky mimo chodníky v místě zvýšeného terénu, 
dále se jedná o navýšení vozovky nutné k přespádování silnice kvůli odvodnění, sanace 
zeminy pod dvěma autobusovými zálivy a náhrada zábradelního svodidla silničním 
svodidlem, kde se za svodidlem nachází plot.

2. Z důvodů uvedených vodst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke Smlouvě o dílo, a to na práce specifikované v ZBV ze dne 6.12.2022.

3. Dodatek ke Smlouvě o dílo je uzavírán v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí

Cena za dílo 
(v Kč)

Základ daně/DPH základní sazba 21 
%

Původní cena bez DPH 22 773 992,22

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Silnice 111/4852 Třinec -  rekonstrukce ul. Kaštanová 2



Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

3 613 335,39

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

3 776 934,79

Nová cena bez DPH 22 610 392,82

DPH 4 748 182,49

Nová cena vč. DPH 27 358 575,31

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem této 
smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne 7.12.2022

za objednatele 

ředitel organizace

za zhotovitele EUROVIA CS, a.s. 

ředitel závodu Ostrava

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Silnice 111/4852 Třinec -  rekonstrukce ul. Kaštanová 3



za zhotovitele Strojírny a stavby T 
                 

předseda představenstva 

za zhotovitele Strojírny a stavby Třinec, a.s.

                 

místopředseda představenstva

                       
            

                              
              

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Silnice 111/4852 Třinec -  rekonstrukce ul. Kaštanová 4


